bagian Utara di Daerah Selat Malaka yang menjadi jalur

perdagangan Intenasional pada tahun 1292. Penemuan

imi membuktikan keberadaan agama Islam di daerah

tersebut.

g. Hasil Seminar

Berdasarkan hasil seminar tentang Sejarah

masuknya Islam ke Indonesia tanggal 21 s/d 24 Syawal

1382 H. (17 s/d 20 Maret 1963) menghaasilkan

Kesimpulan-kesimpulan, antara lain:

1) Islam masuk ke Indonesia pada Abad ke satu/dua

Hijriah atau abad ke enam/tujuh Masehi langsung

Arab.

2) Daerah yang pertama didatangi Islam adalah pesisir

Sumatera, setelah terbentuknya masyarakat Islam

maka raja Islsam pertama di Aceh.

3) Proses pengIslaman selanjutnya orang-orang

Indonesia ikut aktif mengambil bagian

4) Mubalilgh-muballgh sebagai penyiar agama

sekaligus sebagai saudagar.

5) Penyiaran Islam di Indonesia dilakukan secara

damai.

6) Kedatangan Islam di Indonesia membawa

kecerdasan dan peradaban tinggi dalam bentuk

kepribadian bangsa Indonesia.

7) Perlu membentuk badan penelitian dan penyusunan

Sejarah Islam di Indonesia yang lebih luas berpusat

di Medan dan di tempat-tempat lain teristimewa di

Jakarta. (Medan, Seminar 24 Syawal 1382 H./20

Maret 1962 M).

Hasil seminar ini memberikan referensi lebih luas

bagi Khazanah peradaban Islam Indonesia, bahwa

kedatangan Islam di Indonesia langsung dari Arab, yakni

sumber utama kelahiran Islam sekaligus tempat

kelahiran pembawa Islam ke muka bumi yakni Nabi

keberkahan dalam hidup.

8. Tradisi Tabuik

Tradisi Tabuik adalah upacara tradisional yang

dilakukan oleh masyarakat Bengkulu untuk mengenang

kisah dan kepahlawanan sayyidina Hasan dan Sayyidina

Husein bin Ali bin Abi Tholib yang telah gugur dalam

peperangan di Karbala Irak pada 10 Muharram 61 H (681

M). Kata Tabuik berasal dari Bahasa Arab yang berarti

kotak kayu atau peti kematian. Tradisi ini pertama kali

dilaksanakan di Nusantara sejak tahun 1685. Setiap tahun

pelaksanaannya mulai 1 s/d 10 Muharram. Ini bagian dari

wujud kecintaan sekaligus kesedihan umat Islam Bengkulu